Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2019– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2019- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor global

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de

manutenção corretiva de poltronas hospitalares, conforme especificações contidas no termo

de referência, pelo período de 12 (doze) meses.

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, a

Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida

análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de

julgamento previstos no Edital de Embasamento, em conformidade com o Memorando

emitido pela Gerência de Hospitalidade da Feas, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa LEANDRO DUARTE DOS SANTOS o (s) item (ns):

Item 01: 219640/ Serviço de manutenção em poltrona reclinável tipo I, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor Unitário por poltrona: R$ 950,00.

Valor Total: 57.000,00

Item 02: 219641/ Serviço de manutenção em poltrona reclinável tipo II, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18 unidades

Valor Unitário por poltrona: R$ 950,00.

Valor Total: 17.100,00

2) Classificar para a empresa MONIQUE CRACCO DE CASTRO- REPARAÇÃO DE

ARTIGOS DO MOBILIÁRIO ME o (s) item (ns):

Item 01: 219640/ Serviço de manutenção em poltrona reclinável tipo I, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor Unitário por poltrona: R$ 864,00.

Valor Total: 51.840,00

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Item 02: 219641/ Serviço de manutenção em poltrona reclinável tipo II, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18 unidades

Valor Unitário por poltrona: R$ 864,00

Valor Total: 15.552,00

3) Classificar para a empresa RCV MANUTENÇÃO DE EQUIPAENTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA o (s) item (ns):

Item 01: 219640/ Serviço de manutenção em poltrona reclinável tipo I, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 unidades

Valor Unitário por poltrona: R$ 865,00.

Valor Total: 51.900,00

Item 02: 219641/ Serviço de manutenção em poltrona reclinável tipo II, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 18 unidades

Valor Unitário por poltrona: R$ 865,00.

Valor Total: 15.570,00

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base

na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a empresa MONIQUE CRACCO DE CASTRO- REPARAÇÃO

DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO ME;

Obs.: Só fora analisada a planilha de custos e habilitação da

empresa com melhor classificação, conforme estabelecido em Edital.

Total geral do pregão eletrônico n°: 118/2019- Feas é de R$ 67.392,00 (sessenta e sete

mil trezentos e noventa e dois reais).

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe

de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva Kamila Tolari Faneco

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Licitações
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

 41 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4